PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы сельского поселения Чебенлинский сельсовет

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
	№ 29
	     «01»  декабря  2015 г.

О предоставлении  находящегося в муниципальной собственности

земельного участка в аренду без проведения торгов  Акционерному обществу
 «Управляющая компания «Башкирская зерновая компания»
       В соответствии с п.п.8 п.2 ст.39.3 Земельного Кодекса Российской Федерации,  п.5.1 ст.10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», на основании извещения о возможном приобретении земельного участка в газете «Альшеевские вести» от 31.10.2015 № 88, заявления генерального директора Акционерного общества «Управляющая компания «Башкирская зерновая компания» Разетдинова И.Р., кадастрового паспорта земельного участка,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Предоставить Акционерному обществу «Управляющая компания «Башкирская зерновая компания»  в аренду  без проведения торгов сроком на 49 лет земельный участок             с кадастровым номером 02:02:000000:3400, площадью 534247 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для бесплатной однократной приватизации земельной доли (пая) на праве общей (долевой) собственности,  адрес (описание местоположения):  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с/с Чебенлинский (далее – Участок), в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка. Участок не имеет обременений и ограничений использования.
     2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Альшеевскому району подготовить проект  договора  аренды Участка.

    3.  Акционерному обществу «Управляющая компания «Башкирская зерновая компания»  в установленном порядке обеспечить:
-   государственную регистрацию договора аренды земельного участка в территориальном отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан;

-   представление в  администрацию сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 10-дневный срок             с момента государственной регистрации права аренды на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, одного экземпляра  договора аренды земельного участка.
  4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Чебенлинский сельсовет

            В.Минигалеев